2023年８月29日

各 位

会 社 名  東京高圧山崎株式会社

（コード番号 7139 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長       二階堂 貴朗

問合せ先  上席執行役員 管理本部長   江口 康久

T  E  L   03-3409-7541

U  R  L   https://www.tokyo-koatsu.com/

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2023年８月29日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営体制をより強化し、業容の更なる拡大を図るため

２．異動の内容

氏 名 新 役 職 名 前 役 職 名

前
まえ

 田
だ

 浩
ひろ

 正
まさ

 代表取締役会長 代表取締役社長

二
に

階
かい

堂
どう

 貴
たか

 朗
お

 代表取締役社長 専務取締役 経営企画本部長

３．代表取締役の略歴

別紙のとおり

４．異動日

2023年８月29日

（別紙）代表取締役の略歴

氏名 略歴
所有

株式数(株)

前
まえ

 田
だ

 浩
ひろ

 正
まさ

(1936 年１月 19 日)

1958 年４月 東京精工㈱ 入社

60,200

1968 年２月 東海産業㈱ 入社

1972 年７月 当社 専務取締役

1974 年１月 オガワ産業㈱ 代表取締役社長

1984 年４月 旭化学工事㈱(現 東京高圧山崎㈱) 代表取締役社長

1999 年６月 当社 取締役副社長

2003 年６月 当社 代表取締役社長

2004 年６月 静岡ガスセンター㈱ 代表取締役社長

 北関東総合ガスセンター㈱ 監査役

2009 年３月 三真商工㈱(現 ウシオ商工㈱) 代表取締役社長

2010 年７月 東日本高圧㈱ 取締役(現任)

2012 年９月 ウシオ商工㈱ 代表取締役社長

2014 年９月 同社 取締役会長(現任)

2015 年３月 オガワ産業㈱ 取締役会長(現任)

2015 年４月 東京マイビス㈱ 代表取締役社長(現任)

2018 年５月 メーコー㈱ 取締役

2018 年10月 同社 取締役会長

2023 年８月 当社 代表取締役会長(現任)

二階堂
に か いど う

 貴
たか

 朗
お

(1958 年８月 18 日)

1981 年４月 昭和電工㈱(現 ㈱レゾナック) 入社

―

2006 年１月 同社 化学品事業部門化学品ＳＣＭセンター長

2012 年４月 同社 化学品事業部門基礎化学品事業部アンモニア・誘導品部長

2013 年１月 昭和電工ガスプロダクツ㈱(現 ㈱レゾナック・ガスプロダクツ)

 出向

 同社 産業ガス事業部長

2014 年４月 同社 中部支店長

2019 年１月 同社 南関東支店長

2020 年３月 同社 取締役執行役員事業本部長 兼 南関東支店長

2020 年７月 同社 取締役執行役員事業本部長

2022 年１月 当社 顧問

2022 年２月 当社 専務取締役経営企画本部長

2022 年６月 北関東総合ガスセンター㈱ 取締役(現任)

2022 年８月 当社 専務取締役経営企画本部長 ＩＲ担当

2023 年８月 当社 代表取締役社長(現任)